\documentclass[12pt,a4paper]{report}

\usepackage{lipsum}
\usepackage{abstract}
\usepackage[ngerman]{babel}

\title{\LaTeX{} Demo}
\author{}

\begin{document}
\maketitle


\begin{abstract}
\lipsum[1-3]
\end{abstract}

\tableofcontents
\chapter{Das erste Beispiel}\label{chap}
\section{Abschnitt}\label{sec1}
\subsection{Unterabschnitt}\label{subsec1}


\subsubsection{Unterunterabschnitt}\label{subsubsec1}

\paragraph{Absatz}\label{par1}
\lipsum[4]

\par
\lipsum[5-9]\label{par2}


\lipsum[10]

Referenz \ref{chap} auf Seite \pageref{chap}

Referenz \ref{sec1} auf Seite \pageref{sec1}

Referenz \ref{subsec1} auf Seite \pageref{subsec1}

Referenz \ref{subsubsec1} auf Seite \pageref{subsubsec1}

Referenz \ref{par1} auf Seite \pageref{par1}

Referenz \ref{par2} auf Seite \pageref{par2}


\end{document}